
SMLOUVA  

o poskytnutí stipendia a náborového příspěvku 

(dále jen smlouva) 

 

uzavřená ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, v platném 

znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Odborný léčebný ústav, 

se sídlem: TRN Léčebna 508, PSČ 569 43 Jevíčko, 

IČO: 00193976 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, v oddíle Pr., 

vložka 713 

zastoupená: Bc. Naděždou Ivkovičovou, MBA, ředitelkou OLÚ Jevíčko 

 

a 

 

……………………………………………………………… 

Bytem: ……………………………………………………………………………………… 

Narozen/a: ……………………………………………………………………………….. 

Číslo účtu: ………………………………………………………………………………… 

Dále jen „Stipendista“ 

 

 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Tato smlouva o poskytnutí stipendia a náborového příspěvku je uzavírána v souladu se 

„Stipendijním programem (dále jen „Program“). Program je nedílnou součástí této 

smlouvy jako Příloha č. 1. 

2. Stipendium včetně doplňkového náborového příspěvku činí po splnění všech podmínek 

150 tis. Kč. 

 

 

II. Předmět a účel smlouvy 

 

1. Odborný léčebný ústav se zavazuje poskytovat Stipendistovi stipendium ve výši xxxx (slovy: 

xxx tisíce korun/měsíc) na studijní rok xxx, xx ročníku Bc./Mgr. studia, za předpokladu, že 

Stipendista splní podmínky stanovené Programem, a to do doby vykonání státní závěrečné 

zkoušky. 



2. Stipendista se zavazuje do 15 dnů po dni řádného ukončení studia nahlásit OLÚ ukončení 

studia a tuto skutečnost doložit příslušnými dokumenty. 

3. Stipendista nejpozději do 15 dnů ode dne ukončení studia uzavře pracovní smlouvu se 

zaměstnavatelem s úvazkem 1,0 dle které bude aktivně vykonávat příslušnou 

zdravotnickou profesi pro OLÚ Jevíčko dle délky závazku. 

4. Délka závazku stipendisty pro OLÚ Jevíčko činí 36 měsíců od ukončení studia a podpisu 

pracovní smlouvy. 

 

 

III. Způsob poskytnutí stipendia a náborového příspěvku 

  

1. Stipendium náleží stipendistovi ode dne podpisu smlouvy v plném rozsahu. Stipendium 

bude ukončeno v měsíci, kdy bude vykonána státní závěreční zkouška. Stipendium za 

měsíce červenec a srpen stipendistovi nenáleží.  

2. Stipendium bude poskytovatelem zasíláno pravidelně, bezhotovostním převodem na 

bankovní účet Stipendisty uvedený v záhlaví této smlouvy, a to vždy do 15. dne 

následujícího měsíce po kalendářním měsíci, kdy vznikl nárok na stipendium. 

3. Po ukončení stipendijního příspěvku a podpisu pracovní smlouvy náleží stipendistovi 

zbývající část – tzv. doplňkový náborový příspěvek, který bude rozdělen do dvou částí. 

4. 50 % zbývající celkové částky bude vyplacena po ukončení zkušební doby, poslední část 

příspěvku bude vyplacena za 6 měsíců od ukončení zkušební doby. 

 

 

IV. Základní povinnosti Stipendisty, závazek Stipendisty 

1. Stipendista je povinen postupovat v souladu s Programem. 

2. Stipendista je povinen neprodleně písemně informovat OLÚ o všech skutečnostech nebo 

změnách, které mají nebo by mohly mít vliv na řádném plnění závazků z této smlouvy, a to 

nejpozději do 15 dnů ode dne, kdy tyto skutečnosti nebo změny nastaly. 

3. Podpisem této smlouvy a přijetím Stipendia a doplňkového náborového příspěvku se 

Stipendista zavazuje, že bude po úspěšném ukončení studia po dobu dohodnutou v této 

smlouvě pracovat na pracovišti OLÚ Jevíčko. 

4. V případě nesplnění dohodnutých povinností bude postupováno v souladu s touto 

Smlouvou.  

 

 

V. Trvání smlouvy 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od podpisu smlouvy do doby splnění závazku 

Stipendisty dle článku II. a III. této smlouvy. 

 

VI. Ukončení smlouvy 

 

Ukončení smlouvy se řídí ustanoveními uvedenými v článku XI. Stipendijního programu s tím, 

že smlouva pozbývá účinnosti dnem doručení výpovědi druhé straně. 

 



 

VII. Závěrečné ustanovení 

 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou vzestupně číslovaných písemných dodatků 

podepsanými smluvními stranami. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky. 

 

 

 

Příloha č. 1 – Stipendijní program OLÚ Jevíčko 

 

 

 

 

 

 

V Jevíčku, dne: ……………………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………………………….                    ……………………………………………………………….. 

                     Stipendista                                                         Bc. Naděžda Ivkovičová, MBA 

                                                                                                  Ředitelka OLÚ Jevíčko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


